COMUNE DI PERFUGAS

PROVINCIA DI SASSARI

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO - PARTE

ECONOMICA ANNO 2011

A seguito delle Determinazioni del Settore Personale. n. 273/1073 del 15.11.2011 e n.
292/1106  del 1.12.2011 , riguardante P’approvazione del fondo per il salario accessorio del
personale dipendente parte economica 2011, si ¢ riunita la delegazione trattante , nominata per la
parte pubblica con atto G.C. N. 77 del 31.08.2011, che , con verbale n. 2 del 02.12.2011, ha
provveduto alla sottoscrizione della relativa ipotesi di contratto decentrato integrativo per 1’anno
2011, la quale ¢ stata inviata al Revisore dei Conti,Dott. Gerolamo Meloni, come previsto dalla
normativa vigente, il quale ha reso il parere favorevole con nota prot. N.8273 del 07.12.2011 ai
sensi dell’ art. 4 comma 3 C.C.N.L. Enti Locali del 22.01.2004;

Con delibera di G.C. n. 118 del 07.12.2011, immediatamente esecutiva, € stato approvata la
seguente ipotesi, conforme al verbale di contrattazione decentrata, ed ¢ stata autorizzato il Presidente
della delegazione di parte pubblica alla relativa sottoscrizione.

Vista la delega pervenuta dal rappresentanti Territoriale CGIL F.P. e allegata al presente atto.

Addi dodici del mese di dicembre 2011, presso il Comune di PERFUGAS, le parti di seguito
indicate sottoscrivono il presente C.C.D.I. anno 2011 :
Per la Parte Pubblica,:
- Dott.ssa Paola Spissu (Segretario Comunale-) PRESIDENTE
Per la Parte Sindacale:
RSU dell’ente, regolarmente eletti in data 21.11.2007
-Geom. Manunta Francesco
--Geom. Casu Gianfranco
Territoriali:
- -F.P.S. CISL: Sig. Arca Bruno
- CGIL F.P..: Sig. G. Piras - (giusta delega all’R.S.U Casu Gianfranco )
Allegati al presente C .C .D .L:
A) Prospetto di quantificazione del fondo 2011(come da verbale di preintesa);
B) Prospetto di destinazione del fondo 2011,(come da verbale di preintesa);
C) Parere del Revisore dei Conti
D) Relazione economico-finanziaria

Letto, confermato e sottoscritto : = “
Per la Parte Pubblica Q\/\’
cUell y )

-Dott.ssa Spissu Paola (Segretario Comunale) — Presidente;

Per la Parte Sindacale: .
RSU delP’Ente, regolarmente eletti in derta 21.11.2007:

- Geom. Manunta Francesco;g , : \

- Geom. Casu Gianfranco.

Territoriali: A 4“—\4;__
- CISLF.P.: Sig. Sig. Arca Bruno .,9./.\_»:.»2 .......... -




09/12 2011 10:01 FAX 079210222 CGIL FP SASSARI

Boal

FUNZIONE
PUBBLICA

Funzione Pubblica Cgil Sassari
Via Rockfeller, 35 - 07100 Sassari

Telefono: +38 079 216342 — 210002 -
2111405

Fak: +3% 079 210222

apmaEmAN

M2:

L T
fpsassari@sardegna.cgik.it uL FUNZIONE PUBBIICA a1

FONDATA SUL LAVORD

Comunicazivne trasmessa solp via Fax

SOSTITUSCE L’ORIGINALE
Af sensi dell*urt. 6 comma 2 L4124 1
e suce. mod ed integr,,

Al Sig. Sindaco
All'Assessore al Personale
Al Segretario Comunale

Ai componenti R.S.U,

o Fe sty ;11?‘1?.12.2011 del Comune di PERFUGAS

9:47

g

Oggetto: Delega alla sottoscrizione del CCDI,

T COMUNE Dl pepyg g
ipo Protocollo: A}r\iv:; o

n.

La scrivente Segreteria Territoriale, comunica che delega il Sig. Casu Gian Franco,

componente della RSU, alla sottoscrizione del Contratio Collettivo Decentrato Integrativo,
per nome e per conto della CGIL — Funzione Pubblica di Sassari.

Distinti saluti.

Sassari li, 9 Dicembre 2011

PSegretario Terr.le FP-CGIL



COMUNE DI PERFUGAS (Prov. SS)

QUANTIFICAZIONE, PER L’ANNO 2011, DELLE RISORSE PER
LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E

PER LA PRODUTTIVITA (RISORSE DECENTRATE)
(Artt. 31 e 32 del C.C.N.L. sottoscritto il 22.01.2004 - Art. 4 del C.C.N.L. 09.05.2006) - art. 8 del CCNL 11.04.2008 -

art. 4 del C.C.N.L. 31 luglio 2009;

A)

B)

B.4

B5

B.6

B7

C)

D)

UFFICIO DEL PERSONALE

Risorse aventi carattere di certezza, stabilitd e continuitd determinate per 'anno 2003 secondo la previgente
disciplina contrattuale.

(art. 15, comma 1, lett. a, b, ¢, f, g, h, i, j, |, comma 5 per gli effetti derivati dallincremento delle
dotazioni orqaniche. del CCNL dell'01.04.1999; art. 4. commi 1 e 2. del CCNL 05.10.2001)

- dal prospetto A} della quantificazione relativa all'anno 2007 o precedenti (Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale n. ............. in data

A°TOTALE € 19.238,83

Incremento delle risorse destinate alla generalita dei dipendenti.

B.1 Relative all'anno 2003 (art. 32 C.C.N.L. 22.01.2004)

1) importo pari allo 0,62% del monte salari 2001, esclusa la dirigenza (comma 1) € 2.154,21
———————

2). " . .
2 importo pari allo 0,50% del monte salari 2001, esclusa la dirigenza. L'incremento & consentito ai soli enti la cui spesa del personale risulta inferiore al

39% delle entrate correnti (commi 2 e 3).

L'incremento non trova altresi applicazione da parte degli enti locali di i 0 itari, per i quali non sia intervenuta ai sensi di legge

I'approvazione dell'ipotesi di bilancio i riequilibrato 8)

€ 1.737,26

B.2 Relative ali'anno 2006 e successivi (art. 4 C.C.N.L. 8 maggio 2006)

1) importo pari allo 0,5% del monte salari 2003 (per i soli enti nei quali il rapp tra spesa del p ed entrate correnti non sia superiore al 39%)

€ 2.048,50

B.3 Incremento dei valori delle posizioni economiche rideterminate

(dichiarazione congiunta n. 14 al C.C.N.L. 22.01.2004, n. 4 al C.C.N.L. 9 maggio 2006 - n. 2, al
C.C.N.L. 31 luglio 2009):

a) ai sensi dell'art. 1, comma 3, del C.C.N.L. 05.10.2001 .......oovvvveererecissmnrerrennnsiins € 127,54
——————

b) ai sensi delf'art. 20, comma 5, del C.CN.L. 22.01.2004 ......c.ooo.ooorrrvvecrmmmisesnnres € 285,87
——

c) ai sensi dell'art. 2, comma 2, del C.C.IN.L. 08.05.2006 ...........coo..ccoemmmrvrrmrrrsrisenns € 274,95
——

d) ai sensi dell'art. 7, comma 2, del C.C.N.L. 11.04.2008 .........c.oooooommmmeeresrerrirssnnes € 192,40

@) ai sensi defl'art. 2, comma 2, del C.ON.L. ........ 2008 ....o.ooocooceccccrserssmrsrsrscccssrres € 118,30
———t——

Relative all'anno 2008 e successivi (art. 8, comma 2, del CCNL 11.04.2008)

(L Incremento non trova applicazione aa pare aegli ent locail aissesiatl o strutiuraimente aericitari,

per i quali non sia intervenuta, ai sensi di legge, 'approvazione dell'ipotesi di bilancio stabilmente

imperto pari allo 0,60% del monte salari 2005, esclusa la dirigenza. L'incremento & consentito ai soli enti 1a cui spesa del personale risuita non superiore

al 39% delie entrate correnti (comma 2). € 2.963,17

In presenza di attivazione di nuovi servizi e/o dei processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti.
Determinazione dei maggion oneri per il salario accessorio nej limiti delle capacita di Bilancio(art.15,comma 5 CCNL 1/4/1999) ¢ 4.485,40

Personale ATA - trasferito - quota salario accessorio(media comune nel triennio 1997/1996/1999
-733,28
Riduzione incarichi posizione organizzativa
-2.879,40
540,12 + 843,72 + 816,00 €
2°TOTALE € 10.774,92

Incremento delle risorse da destinare esclusivamente al finanziamento della disciplina dell'art. 10 (alte
professionalita).

(art. 32, c. 7, del C.C.N.L. 22.01.2004)

2 importo pari allo 0,20% del monte salari 2001, esclusa la diri L' ] ai soli enti la cui spesa del personale risulta inferiore al

39% delie entrate correnti (commi 3 e 8).

L'incremento non trova altresi applicazione da parte degli enti locali di i o itari, per i quali non sia intervenuta ai sensi di legge
{'approvazione delf'ipotesi di bilancio i riequilibrato 8) €
————
I TOTALE_ € 0,00

Incremento delle risorse con importi aventi caratteristiche di eventualita e di variabilita.
(ant. 31, comma 3, del C.C.N.L. 22.01.2004 - art. 4 del C.C.N.L. 31 luglio 2009)



1 somme derivanti dall'attuazione deli'art. 43 legge 449/1997 (accordi di sponsorizz. ecc. con soggetti pubblici o privati) (art. 15, ¢. 1, lettera d) del C.C.N.L.
01.04.1999 - Direttive CEE

2) Direttive CEE

3 20% delle economie per trasformazione posti da tempo pieno a tempe parziale ai sensi deil'ait. 1, commi 57 e seguenti, legge n. 662/1996 (art. 15, ¢. 1,

lettera e) del C.C.N.L. 01.04.1889 €
4) risorse da specifiche di izioni di legge: 2% prog ione intema L. 163 7.415,59
———
quota recupero evasione fiscale ai sensi art. 59, ¢. 1, lettera p) D.Lgs. n. 446/1997, ecc.) (art. 15, ¢. 1, lettera k) de! C.C.N.L. 01.04.1899 e successive
modificazioni ed integrazioni) € 4.496,48
9 eventuali risparmi per compensi per lavore inario in icazione della disciplina di cui all'art. 14, cc. 3 e 4, del C.C.N.L. 01.04,1999 (art. 15, c. 1,
lettera m) del C.C.N.L. 01.04.1999 €

6) eventuali integrazioni di fondi, in sede di i d adi dal 01.04.1999.

Sino ad un massimo dell't,2% del monte salari 1997, in presenza, comunque, della sussistenza, nel bilancio, della relativa capacita di spesa (art. 15, ¢. 2,

C.C.N.L. 01.04.1989) €
2 in presenza di attivazione di nuovi servizi /o dei p i di ri i d izzati ad un i di quelli esi: i. Determinazis dei
maggiori oneri per salaric accessorio
nei limiti delle capacita di bilancio (art. 15, ¢. 5, C.C.N.L. 01.04.1999), per gli effetti non
lati all’ delle ioni organiche ivi presi quelli derivati dali'ampliamento dei servizi e dalie nuove attivita, dello stesso C.C.N.L.
dell'01.04.1999 €
8
eventuale quota parte del rimborso spese per ogni notificazione di atti dell ini ione iaria (art. 54 C.C.N.L. 14.09.2000) €
9 Risorse aggiuntive art. 4 C.C.N.L. 31 luglio 2003:
(Gli incrementi non trovano applicazione presso gli Enti Locali di i o itari, per i quali non sia intervenuta, ai sensi di legge,
l'approvazione delliipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato)
N a) nel limite dell't % dei monte salari def'anno 2007, esciusa la quota relativa alla
dirigenza, qualora gli Enti siano in possesso dei requisiti di cui al comma 1 ed il rapporto tra spesa del personale ed entrate correnti sia non superiore al
% €
= L
b nel limite dell'1,5 % del predetto monte salari, qualora gli Enti, oitre ai requisiti di cui al comma 1, di ino il p dell i quisito del
rispetto del Patto di stabilita intemo anche per
I'anno 2008, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative in materia, ed il rapporto tra spesa del personale ed entrate correnti sia non superiore al 31 %
{in base alle somme impegnate di €. 469.352,98)
€
- L —
4°TOTALE €
Contributo Regionale incentivazione 2011 € 3.714,63
5°TOTALE € 3.714,63
———
Economie F.do Anno 2010 €
——————
€
STOTALE €
TOTALE COMPLESSIVO DEL FONDO DISPONIBILE PER L'ANNG 2011:
- 1° TOTALE € 19.238,83
———————
-2° TOTALE € 10.774,92
—————
-3° TOTALE € 0,00
- 4° TOTALE € 11.912,07
- 5° TOTALE €. 3.714,63
——
- 6° TOTALE
7° TOTALE COMPLESSIVO _ € 45.640,45
€
—————
€
—————
€
————————
€
————
€
——————
E) Proposta per {'utilizzo delle risorse per le politiche delle risorse umane e per la produttivita.
(art. 17, C.C.N.L. 01.04.1999)
1) quota riservata agli i i i alla progressi i i (art. 5 del C.C.N.L. 31.03.1999) ivi compresi gli incrementi attribuiti in

sede di prima applicazione, ai sensi dell'art. 7,

dello stesso contratto. A tali fini vengono utilizzate anche le risorse di cui all’art. 2, comma 2, del C.C.N.L. 16.07.1996 (0,25% del monte salari 1885)
nonché, perleex 1ae2aq.f.,

anche I'indennita di cui all'art. 4, ¢. 3, del C.C.N.L. 16.07.1996 (€. 64,56 annui). La quota & altresi p iva degli i i disposti rispetti t
dallart. 1, c. 3, de! C.C.N.L. 5 ottobre 2001,

dall'art. 29, ¢. 5, del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, dallart. 2, c. 2, del C.C.N.L. 9 maggio 2006 e dail'art. 7, ¢. 2, def C.C.N.L. 11.04.2008 come determinate
precedente punto B.3, lettera a), b), c), d) ed e) € 14.031.97
~ € . s

Al Cn G



2) quota riservata alta retribuzione di posizione e di risultato, ad eccezione degli enti di cui ali'art. 11 del C.C.N.L. 31.03.1998 (comuni di minori dimensioni
fiche), i quali reperil tali fondi

g

nel'ambito delle proprie risorse finanziarie al di fuori de!l fondo (art. 17, ¢. 2, lettera ¢), C.C.N.L. 01.04.1939)

€
———————
3) quota riservata al pagamento delle indennita di turno, rischio, ecc. (art. 17, c. 2, lettera d) €
- L —
4) quota riservata per compensare 'esercizio di attivita svolte in condizioni particolarmente disagiate dal p le delle ieA, BeC(art. 17,¢. 2,
letterae) ...............
€
———————
5) quota riservata per pecifich D bilita (art. 17, ¢. 2, lettera f) ..... €
- A ——
8) quota riservata per incentivare la produttivita ed il miglioramento dei servizi (art. 17, c. 2, lettera a) €
= S ——————
11 quota riservata per i tivare le parti i attivita asp p i di legge (vedi quadra D punto 4)
€ 11.912,07
———————
8) quota riservata alla indennita di comparto (art. 33, c. 4. lettere b) e c), del C.C.N.L. 22.01.2004) € 7.898,23
- T ————
9) quota riservata atla disciplina del'art.10 de! C.C.N.L. 22.01.2004 (alte professionalita) (art. 32, ¢. 7, del C.C.N.L. 22.01.2004)
€
——
10) quota riservata ai messi notificatori (art. 54, C.C.N.L. 14.09.2000 e art. 31, ¢. 3, dei C.CN.L. 16.10.2003)
€
————————
SOMMA COMPLESSIVA A DISPOSIZIONE ¢ 11.798,18
F) Determinazione della disponibilitd per lavoro straordinario 2011
- somme destinate nell'anno 1998 per lavoro € 4.648,11
- S ——————
- disp ita deri i da speci isposizioni di legge o per fronteggiare eventi eccezionali (art. 15, comma 2, C.C.N.L. 01.04.1998)
————————
TOTALE ¢ 4.648,11

a detrarre:
1) somme destinate nell'anno 1998 per lavoro straordinario al personale delle ex qualifiche Vil e VIl

€ 281,70
——————————
delia iplina di cui all'art. 14, cc. 3 e 4, del C.C.N.L. 1° aprile 1999) (precedente

€ 130,99

2) per i per lavoro inario in

quadro D, pt;nto 4)

SOMMANO LE DETRAZIONI € 412,69
DIFFERENZA DISPONIBILE PER IL LAVORQ STRAORDINARIO € 4.235,42

Data 29/11/2011
IL RESPONSABILE DELL'ELABORAZIONE

Y ooc (ﬁag. Nicolina Piga

Coctt e g 2



ALLEGATO “A” al VERBALE PREINTESA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE N. 2
DEL 02.12.2011

Perfugas , 02 dicembre 2011

LA DELEGAZIONE TRATTANTE
Per la Parte Pubblica

<) : \ 1
Dott.ssa Spissu Paola(Segretario Comunale) — Presidente... u.Q@QL

Dott. Satta Mario Sindaco nonché Responsabile del Servizio Personale......

Dott.ssa Zoncheddu Gavina (Responsabile del Settore Amministrativo)...

Per la Parte Sindacale:
RSU dell’Ente, ‘
Geom. Manunta F rancesco.. "F?\‘vv &7
Geom.Casu Gianfrancog... o C:M ]
Territoriali:

- F.P.S. CISL: Sig. Arca Bruno;

- F.P.CGIL : Sig. Piras Giovanni



ALLEGATO A CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PARTE
ECONOMICA 2011 COME DA VERBALE PREINTESA DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE N. 2 DEL 02.12.2011

TOT. COMPLESSIVO DEL FONDO DI PRODUTTIVITA’ DISPONIBILE PER L°’ANNO
2011:

€ 45.640,45: di cui € 30.013,75 relativi alla parte certa e stabile del fondo ed

€.15.626,70, riguardanti la parte variabile del fondo.

A) PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SOMME CONSOLIDATE CHE VENGONO
DETRATTE DAL FONDO DESTINATE AD ISTITUTI STABILI E SOMME VINCOLATE PER
LEGGE

TOTALE FONDO: € 45.640,45
- A detrarre gli oneri per le progressioni orizzontali con decorrenza 01.01.2000
(che incidono sul 2011) € 5.255,89

(finanziati con la parte certa e stabile del fondo)

- A detrarre gli oneri per le progressioni orizzontali con decorrenza 01.01.2002
(che incidono sul 2011) € 840,55
(finanziati con la parte certa e stabile del fondo)

- A detrarre gli oneri per le progressioni orizzontali con decorrenza 01.01.2005
(che incidono sul 2011) €6.197,67
(finanziati con la parte certa e stabile del fondo)

- A detrarre gli oneri per le progressioni orizzontali con decorrenza 01.07.2006

(che incidono sul 2011)... € 1.004,70
(finanziati con la parte certa e stabile del fondo)

A detrarre gli importi indennita’ di comparto per il 2011 -==---m-- -€.7.898,23
(finanziati con la parte certa e stabile del fondo)

- A detrarre gli importi relativi al primo inquadramento
(art. 29, c. 5 CCNL 22.01.2004 — indennita di cui all’art. 4, ¢. 3 CCNL 16.07.1996) € 733,16

TOTALE €.21.930,20

DIFFERENZA DISPONIBILE: TOTALE €23.710,25

LA DELEGAZIONE TRATTANTE
o b v r\}

TR e S



ALLEGATO “A” al VERBALE PREINTESA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE N.
2 DEL 02.12.2011

A detrarre somme vincolate nella destinazione:
- incentivi progettazione Ufficio Tecnico: € 7.415,59
(art. 18 L. 109/94 e ss.mm.ii.)

- incentivi recupero evasione Ufficio tributi: € 4.496, 48
(art. 3, c. L. 23.12.1996 n. 662 € art. 59 c. 1 d. Lgs. 1997 n. 456)

- direttive CEE:
(art. 3, c. L. 23.12.1996 n. 662 e art. 59 c. 1 d. Lgs. 1997 n. 456)

TOTALE  €11.912,07

Per la valutazione delle prestazioni correlate a tali incentivi si confermano i criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con
proprie deliberazioni (deliberazione n. 92 del 20.09.2010 » Ripartizione del fondo destinato agli incentivi per la
progettazione, ai sensi dell’art. 92 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163 e deliberazione n. 139 del 03.12.2003
“Regolamento inerente 1’istituzione del “Fondo speciale finalizzato al potenziamento dell’ufficio tributario comunale”
modificato con deliberazione di G.C. n. 110 del 23.11.2011).

DIFFERENZA DISPONIBILE: TOTALE €11.798,18

risorse da destinare alle destinata alle indennit, alla produttivitd collettiva,

Per la valutazione delle prestazioni correlate a tali incentivi si confermano i criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con
proprie deliberazioni :

a)deliberazione n. 92 del 20.09.2010 ” Ripartizione del fondo destinato agli incentivi per la progettazione, ai sensi
dell’art. 92 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163

b)deliberazione n. 139 del 03.12.2003 “Regolamento inerente Distituzione del “Fondo speciale finalizzato al
potenziamento dell’ufficio tributario comunale” modificato con deliberazione di G.C. n. 110 del 23.11.2011).

¢) deliberazione n. 113 del 30.11.2011 “Approvazione Metodologia di Valutazione delle Performance Enti senza

dirigenti.

LA DELEGAZIONE TRATTANTE
~ 4 -lom

oo A



ALLEGATO “A” al VERBALE PREINTESA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE N. 2 DEL 02.12.2011

TOT. COMPLESSIVO DEL FONDO DI PRODUTTIVITA’ DISPONIBILE PER L’ANNO 2011:
€ 45.535,34: di cui € 30.013,75 relativi alla parte certa e stabile del fondo ed

€.15.521,59, riguardanti la parte variabile del fondo.

B) PROSPETTO RIEPILOGATIVO INDENNITA’ — PREVISIONE PER L’ANNO 2011

INDENNITA’

FIGURE COINVOLTE E SOMMA
CORRISPOSTA ANNO 2010

INDENNITA’ DI RISCHIO
(art. 17, comma 2 lett. d) C.C.N.L 01.04.1999)

N. 3 unita di cui: n.
2 operaien. 1
ausiliaria:

€30,00x
11mensilita

Tot. € 990,00

INDENNITA’> MANEGGIO VALORI
(art. 17, comma 2 lett. d) C.C.N.L 01.04.1999)

N. 1 unita (Economo)

€ 1,55 per giorno di
presenza

Tot. € 298,62

INDENNITA’ PER ATTIVITA’ FRONT OFFICE N. €41,32x0
per esposizione sociale
(art. 17, comma 2 lett. ¢) C.C.N.L 01.04.1999)
Tot. € 000
INDENNITA’ DI PROCEDIMENTO N. 12 unita di cui:
(art. 17, comma 2 lett. f) C.C.N.L 01.04.1999)
n.2 unita cat. B(n. 1 | € 683.50 x 2 la cat.

servizi demografici e
n. 1 ufficio finanziario

n. 9 unita cat. C (n. 1
servizi demografici,

n. 1 ufficio tributi, n.1
Amministrativo, n. 2.
ufficio tecnico, n. 3
Agenti di P.M.(di cui
2 part-time)

n. 2 cat. D
(istruttore direttivo
amministrativo €
operatore sciale)

B;=€.1.367,00

€950,32 x 9 Ila cat.
C;(di cui2
part.time)=€.7.602,56

Tot. € 8.969,56

Attivita lavorativa prestata in giorni di riposo N. 7 unita di cui: € 20,00X 11
(art. 17, comma 2 lett. ¢) C.C.N.L 01.04.1999) n. 2 addetti all’ufficio | mensilita
demografico — stato
civile; Tot. 1.540,00
n. 2 operai;
n. 3 Agenti di P.M. (di
cui 2 part time)
TOTALE SPESA PER ATTRIBUZIONE €11.798.18
INDENNITA’ -
ANNO 2011
TOTALE 45.640,45

LA DELEGAZIONE TRATTANTE
2 2 Al

P —




Rt

St i

TIPSR Aty

1t e bbbt A

52

Studio Cesaraccio ChirriMeloni M. FOX @ 879239616 26 Diec. 2811 11155

Comune di Perfugas

Parere sul Fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la prodauttivita,

IL REVISORE DE) CONTI
del- Comune di Perfugas

VISTO il verbale del 2 dicembre 2011 della delegazione trattante, che ha dato Je propric
indicazioni circa Vutilizzo del fondo per lo sviluppo delle tisorse umane, averte ad opgetto la
costituzione e ripartiziore dei fondo salario accessorio;
VISTA la relazione tecnico-finanziaria predisposta dal responsabile del Servizio Finanziario dalla
quale risulta che le risorse decentraie stabili e variabili vengono quantificate in € 45.640,45 per
["anno 2011 di cui € 30.013,75 per 1a parte stabile ed € 15.626,70 per la parte variabile;
VISTO Past. 67 della L. 133/2008 di conversione del D L. 112/2008 recante disposizioni in materia
di contrattazione integrativa ¢ di controllo dei contratii nazionali ed integrativi ed in particolare il
comma 12 che prevede che il Revisore vigili sulla corretta applicazione defle disposizioni del
medesino articolo;

verificato

che "animoniare delle risorse decentrate ¢ stato determinato vel rispetto delle prescritte disposizioni
di legge ¢ contrattuali;

Visto Uart. 239.del D, Lgs. 2677200,
CERTIFICA

Che git oneri-destinati al Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane ¢ per la produttivita
—ammo 2011 — sono coerenti con { vincoli di bilancio ¢ trovano idonea copertura nel bilancio stesso.

Dalla residenza comunale. hi 6 dicembre 2011

I Revisore Unico

P2

TN T o e,




OGGETTO: Relazione tecnico- finanziaria, illustrativa e controllo sulla compatibilita dei costi dell'ipotesi di
contratto collettivo decentrato integrativo - ANNO 2011
Artt. 40 e 40 bis del D.L.vo 165/2001

Al Revisore dei conti/Collegio dei Revisori

PREMESSA

L’ art. 40 del D. L.vo 165/2001, al comma 3 - sexies, prevede che a corredo di ogni contratto integrativo
le pubbliche amministrazioni, redigano una relazione tecnico-finanziaria ed una relazione illustrativa.

L'obiettivo della contrattazione decentrata integrativa & la destinazione delle risorse disponibili per finalita
utili e necessarie e che migliorino I'efficacia e I'efficienza dei servizi offerti al cittadino.

Visto il verbale di preintesa in data 02/12/2011 n. 2 - Allegato A - della delegazione trattante di
parte pubblica e le Organizzazioni Sindacali Provinciali con I’ RSU, che si allega alla presente.

Le risorse decentrate stabili e variabili sono costituite in conformita con quanto stabilito dagli artt.

15 del CCNL 01.04.1999, art. 32 del CCNL 22.01.2004, art 4 del CCNL 09.05.06 e segg., della Legge 133/08
e del D.L.vo 150/09 per I'importo complessivo di € 45.640,45

RELAZIONE TECNICO — FINANZIARIA

Le risorse che costituiscono la parte stabile del fondo e che vengono finanziate da fondi di bilancio
ammontano a € 30.013,75 e sono cosi determinate:



COSTITUZIONE DEL FONDO - RISORSE FISSE Euro

Unico importo consolidato (CCNL 22/1/2004 art. 31 ¢. 2) Risorse stabili al 22/1/2004 € 19.238,83
CCNL 22/1/2004 art. 31 ¢. 1 0,62 % Monte salari 2001 € 2.154,21
CCNL 22/1/2004 art. 31 ¢c. 2 0,50 % Monte salari 2001 € 1.737,26
CCNL 09/05/06 art. 4 comma 1 0,50 % Monte salari 2003 € 2.048,50
CCNL 11/0408 art. 8 comma 2 0,60 % Monte salari 2005 € 2.963,17
Assegni di anzianita e ad personam cessati (CCNL 05/10/01 art. 4 c. 2

Integrazioni per incremento dotazione organica Art. 15 ¢. 5 - nuove assunzioni € 4.48540
Riduzioni di fondo per la parte fissa (posizioni) -€ 2.879,40
Riduzioni di fondo per la parte fissa (personale ATA) -€ 733,28
Altre risorse fisse

| Progressioni orizzontali carico bilancio CCNL 09.05.2006 - dihicrazione cong. N. € 999,06

TOTALE

;‘30.013:751

che finanziano

DESTINAZIONE DEL FONDOQO - RISORSE STABILI E STORICHE Euro

Indennita di comparto CCNL 2004 art. 33 € 7.898,23
Progressioni orizzontali e LED lett. b € 13.298,81
Indennita di rischio lett. d € 990,00
Indennita di disagio lett. e

Indennita specifiche resp. Lett. f) vedi decreto € 5.254,93
Art. 29 ¢. 5 C.S CCNL 27/1/2004 ind. Art. 4 ¢. 3 CCNL 2006 art. 7¢c. 1 € 733,16
Indennita per specifiche responsabilita lett. i) CCNL 16/07/199¢CCNL 22/01/04 art. 36

Attivita lavorativa prestata in giorni di riposo lett. e € 1.540,00
Indennita maneggio valori lett. d € 298,62
TOTALE destinazioni vincolate e storiche €30.013,75

Le risorse variabili che costituiscono il fondo ammontano a € 15.626,70 e sono cosi determinate:



COSTITUZIONE DEL FONDO - RISORSE VARIABILI DA DEFINIRSI OGNI ANNO Euro
CCNL 1/4/99 art. 15, c. 1 lett. k Specifiche dispos. Legge - Progett. € 7.415,59
CCNL 1/4/99 art. 15, ¢. 1 lett. k Specifiche dispos. Legge - Altre dir. CEE
- condoni edilizi
- incarchi urbanistica
CCNL 5/10/01 art. 4, c. 3 Integrazione Lettera k - Ici € 4.496,48
Risorse aggiuntive art. 4 CCNL 31/7/2009
CCNL 1/4/99 art. 15, comma 2 1,2 monte salari 97
CCNL 1/4/99 art. 15, comma 5 Nuovi servizi o riorganizzazione
CCNL 1/4/99 art. 15, comma 1 lett. m Risparmi straordinario anni precedenti
CCNL 1/4/99 art. 54
CCNL 1/4/99 art. 17, comma 5 Somme non utilizzate fondo anno precedente
Riduzione del fondo per la parte variabile
Altre risorse variabili - Contr. Reg.le € 3.714,63
TOTALE risorse variabili | €15.626,70
che finanziano
DESTINAZIONE DEL FONDO - RISORSE VARIABILI Euro
Produttivita e miglioramento servizi individuale - economie lett. a di cui:
derivanti dal 2009 e bloccate dal DL 78/2010
progetti incentivanti
altri
Indennita specifiche resp. Lett. f) vedi decreto CCNL 2001 art. 4 c. 4 in modifica alfart. 15 c. 1 lett. d CCNL 99 € 3.714,63
Indennita per specifiche responsabilita - altre responsabilita terjlett. f
Indennita per specifiche responsabilita lett. i
Specifiche disp.Legge:Progettazioni D.Lgs. 163/06 art. 92 c. 5-6 € 7.415,59
Specifiche disp.Legge:ICI lett. g € 4.496,48
Direttive CEE lett. g
TOTALE destinazioni vincolate e storiche € 15.626,70)
Il fondo trova finanziamento:
= cap. 3050 gestione competenza €. 8.083,55
s cap. 3083 gestione competenza €. 3.714,63
» cap. 3055 gestione competenza L. 109 €. 7.415,59
= cap. 3070 gestione competenza L. ICI €. 4.496,48

D B
o YT



Gli importi per l'indennita di comparto pari ad €. 7.898,23, le progressioni orizzontali pari
ad €. 13.298,81 e relativi al primo inquadramento (art. 29, c. 5, CCNL 22/1/2004 e indennita di cui all'art. 4,
c. 3, CCNL 16/7/1996) vengono imputatati ai vari capitoli di riferimento della competenza.

Gli oneri riflessi a carico Ente vengono imputati, per le progressioni orizzontali, comparto ed onetri

relativi al primo inquadramento, ai vari capitoli di riferimento dei vari centri di costo, per la restante parte del
salario accessorio ai capitoli iscritti nel centro di costo servizi generali.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

TRedtiar g o




